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INFORMACJA PRASOWA
 

Członek Zarządu Solaris w Radzie Fundacji UAM w
Poznaniu
Bolechowo / Poznań, 19.07.2021
 
Dr inż. Dariusz Michalak, Członek Zarządu Solaris Bus & Coach Sp. z o. o. został wybrany
do Rady Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w ramach której działa
Poznański Park Naukowo-Technologiczny – jedyny park technologiczny w Polsce posiadający
status jednostki naukowej. To kolejna współpraca firmy z instytucją edukacyjną,
potwierdzająca duże zaangażowanie marki w działalność łączącą obszary nauki i biznesu.
 
Dr inż. Dariusz Michalak został członkiem Rady Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu, w ramach której działa Poznański Park Naukowo Technologiczny (PPNT). Park zajmuje
się usługami badawczo-rozwojowymi w zakresie specjalistycznych analiz i rozwoju technologii, a także
doradztwem w obszarze wdrażania innowacji. Co istotne, jest to jedyny park technologiczny w Polsce,
który posiada status jednostki naukowej. Do głównych kompetencji Rady należy opiniowanie
wieloletnich programów działalności Fundacji UAM w Poznaniu, zatwierdzanie rocznych planów,
rozpatrywanie i zatwierdzanie rocznych sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności.
Rada Fundacji jest organem stanowiącym, opiniodawczym i nadzorującym działalność Fundacji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Wraz z dr. inż. Dariuszem Michalakiem w Radzie Fundacji nowej kadencji na lata 2021-2025
zasiadają:

•    prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor UAM, Przewodnicząca Rady

•    prof. UAM dr hab. Andrzej Lesicki, poprzedni Rektor UAM – Zastępca Przewodniczącej

•    prof. dr hab. Bronisław Marciniak, Dyrektor Centrum Zaawansowanych Technologii UAM

•    prof. dr hab. Michał Banaszak, Prorektor UAM ds. cyfryzacji i współpracy z gospodarką

•    Marzena Atkielska, Prezes Zarządu Fundacji Santander Bank Polska S.A. im. I. J. Paderewskiego

•    Tomasz Kobierski, Prezes Zarządu Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. (Grupa MTP)

•    Piotr Kuśnierek, Dyrektor Regionalnego Oddziału Detalicznego PKO BP S.A.

„Innowacja i związane z nią dążenie do nieustannego rozwoju to cechy wpisane w DNA firmy Solaris.
Nadchodząca współpraca napawa mnie dużym entuzjazmem, mam nadzieję, że wymiana wiedzy
i doświadczeń wszystkich zaangażowanych w przedsięwzięcie instytucji przyniesie ciekawe rezultaty”,
mówi dr inż. Dariusz Michalak, Członek Zarządu Solaris Bus & Coach sp. z o.o. odpowiedzialny
między innymi za obszar Badań i Rozwoju, Produkcji oraz Logistyki.

„Członkostwo w Radzie Fundacji przedstawiciela tak renomowanej firmy jak Solaris, to dla PPNT
niewątpliwie szansa na zacieśnienie współpracy i podejmowanie nowych inicjatyw na rzecz rozwoju
innowacyjnych rozwiązań”, podkreśla dr hab. Jacek Guliński, Prezes Fundacji i Dyrektor PPNT.

Solaris, jako producent nowoczesnych i ekologicznych pojazdów komunikacji publicznej, od lat ściśle
współpracuje z placówkami naukowymi i instytucjami edukacyjnymi, prowadząc wspólne projekty



rozwojowe z ośrodkami z całej Europy, m.in. z Hiszpańską Wyższą Radą Badań Naukowych,
Belgijskim Laboratorium Przemysłu Elektrycznego, Francuskim Instytutem Nauki i Technologii
Transportu czy Uniwersytetem w Leeds, Anglii. Poznański Park Naukowo-Technologiczny to miejsce
współpracy nauki i biznesu. Powstał w 1995 roku jako pierwszy w Polsce park tego typu z intencją
umożliwienia idealnych warunków do rozwoju firm i komercjalizacji wiedzy.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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